
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia di Cagliari

_____

Determinazione Servizio Tecnico

Ufficio TECNICO - LL.PP.

Registro del Servizio

N. 29 del 13-02-2018

Registro Generale

N.87 del 13-02-2018 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: LAVORI DI "MANUTENZIONE  STRAORDINARIA E  MESSA IN
SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE NELLE VARIE
LOCALITA', OLIA SPECIOSA, CALA SINZIAS, MASONE PARDU BASSA
E ALTA, ORTEDUSO, ANNUNZITA , MONTE GRUTTAS, SITO , SAN
PIETRO  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36  lett b) D.Lgs 50/2016 sul
portale elettronico Sardegna cat. Cig. N.°  Z532139AD8. Aggiudicazione in
favore della  Ditta Zucca Sandro Via Quartu n.° 18 Sinnai  P. IVA n.°
02475590929. Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la propria determinazione n.° 276 del  19/12/2017  con la quale è stata rindetta  la
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi secondo il criterio
del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. c)  D. Lgs. n. 50/2016 a mezzo di gara elettronica,
mediante presentazione di Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul mercato elettronico del Sardegna Cat sul
prezzo a base d'asta  sul prezzo a base d'asta di €  28700,00  oltre a €  1000,00  per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso,  al netto dell’IVA al 22%, mediante sorteggio operato dal sistema a
tutti gli operatori economici iscritti alla Categoria merceologica “Lavori strade autostrade, ponti,
viadotti, ferrovie, linee tranviarie ect.., ex OG3- AQ22AC  “ ;

VISTI  i verbali di gara  elaborati dal  mercato elettronico del Sardegna cat in data
11/01/2018 e  12/02/2018 e ritenuto di doverli approvare;

ATTIVATA in merito la procedura consentita tramite gara elettronica sul mercato del
Sardegna Cat rdo rfq317837-2, di cui al verbale creato dal sistema in data 12/02/2018, da cui
si evince che l’aggiudicataria è la Ditta Zucca Sandro Via Quartu n.° 18 Sinnai  P. IVA n.°
02475590929 , per l ‘importo di € 22.070,30  oltre a € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso con il ribasso offerto del  23,100 % ;

RITENUTO di dover provvedere all’aggiudicazione, a seguito della procedura sul mercato
elettronico sardegnacat  per i lavori di “Manutenzione  Straordinaria e  messa in sicurezza
della rete stradale comunale e nelle varie localita’, Olia Speciosa, Cala Sinzias, Masone
Pardu Bassa e Alta, Orteduso, Annunziata , Monte Gruttas, Sito’ , San Pietro  “ in
favore della  Ditta Zucca Sandro Via Quartu n.° 18 Sinnai  P. IVA n.°  02475590929 per l
‘importo di €   22.070,30 oltre a € 1000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso



con il ribasso offerto del  23,100 %;

DATO ATTO che :

sono state effettuate  tutte le verifiche di cui all’art. 80 del D.lgs. n.° 50/2016  previste per
legge , certificato dei carichi pendenti, casellario giudiziale, misure di prevenzione ,certificato
inerente l’agenzia delle Entrate, e che si sono riscontrati procedimenti penali pendenti non
contro la pubblica amministrazione;

è stato rilasciato il DURC regolare e consegnato il modulo di tracciabilità dei flussi nonché  il
patto di integrità;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed
in particolare gli articoli 107 comma 3, 183  e 192;

VISTO l’art. 64 dello statuto comunale;

VISTO l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;

VISTO il Decreto Sindacale n. 07  del 25.06.2016 relativo  alla nomina della Dott.ssa  Ing Ilaria
Lussu, quale  Responsabile del Servizio Tecnico, ed al conferimento delle funzioni di cui all’art. 107
comma 3 D. Lgs. n. 267/2000;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D.
Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

ACCERATATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000, la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”;

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.° 50/2016 e il DPR 207/2010  nella parte ancora in vigore;
VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ;

ATTESTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis
comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESTATO, giusto il disposto dell’art 6bis della Legge 07.08.2000 n.° 241 e dei sopra
citati codici di comportamento, l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte
del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il relativo provvedimento finale;

RICHIAMATE le norme anticorruzione e trasparenza adottate da Codesto Comune ;

Determinazione Servizio Tecnico n.29 del 13-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

2. Di approvare i  verbali  di gara  del  mercato elettronico del Sardegna cat in data
11/01/2018 e  12/02/2018 ;

3. Di aggiudicare, a seguito della procedura negoziata di adesione al mercato elettronico del
Sardegna cat  rdo rfq317837-2, di cui al verbale creato dal sistema in data 12/02/2018, in
favore della Ditta Zucca Sandro Via Quartu n.° 18 Sinnai  P. IVA n.°  02475590929, per l
‘importo di € 22.070,30  oltre a € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
con il ribasso offerto del  23,100 %  ;

4. Di dare atto che si fronteggerà alla somma complessiva di €  28.145,766  iva inclusa, con
imputazione sul Cap 28113.35  “messa in sicurezza strade comunali “Programma 10 Missione
5 del Bilancio di Previsione   2017 -2019 ;

5.  Di dare atto che:
• in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, è
stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione
del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”;
• che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2018.;
• il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione
di copertura finanziaria, secondo la disciplina prevista dall’art. 153 comma 5, e art. 183 comma 7,
del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali (Dlgs. 267/2000);

6. Di dare atto che il servizio  in parola è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 17.ter del
D.P.R. n. 633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’IVA verrà versata dal Comune
direttamente allo Stato;

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

8.  Di stabilire che tra la Ditta aggiudicataria e l’Amministrazione Comunale sarà stipulato idoneo
contratto o determinazione o lettera commerciale come disposto dal D.Lgs. n.° 50/2016;

Il Responsabile del Procedimento

Responsabile del Servizio

Determinazione Servizio Tecnico n.29 del 13-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3



Ing. Ilaria Lussu

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo
267/00)

     della prenotazione dell’impegno di spesa
     dell’impegno di spesa

Li,   13-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 20-02-2018.

Li,   20-02-2018 Responsabile del Servizio
Ing. Ilaria Lussu

Determinazione Servizio Tecnico n.29 del 13-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 4


